9

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ СОКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	18.01.2024
	№
	13 - од

	г. Сокол

	Об утверждении стоимости льготного  питания обучающихся

по образовательным программам

основного и среднее общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Сокольского муниципального

района в 2024 году

В целях исполнения Закона Вологодской области  «О внесении изменений в статью 4 закона области «О мерах социальной поддержки  отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование» №5531-ОЗ от 11.01.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость льготного питания обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных  организациях Сокольского муниципального района с 11 января  2024 года в размере 83 рублей в день.

2. Директорам общеобразовательных организаций Сокольского муниципального района обеспечить организацию льготного питания обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования в 2024 году на сумму 83 рублей в день. Директорам общеобразовательных организаций, заключивших контракты на организацию питания, заключить дополнительные соглашения к контрактам с учетом увеличения стоимости питания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ СМО «ЦОД ОО» Акинину Е.А.

Начальник Управления                                                                   Е.В. Дресвянкина
В дело №01-02

___________2024 г.